PUBLCAEO NO ÓRGÃO OFICIAL
00 MUNCFO

JORNAL:

EDIÇÃO:

EDITADO EM: 	/ 	 /

DECRETO N° 1618, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$97.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 	 97.000,00

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

439 	10301.0006 2088.0000 PSF - ESTADO
P 	 3.3 90 30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

60.000,00
F. R.: 	O 	1 	31

02 	16 01

220

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0004 2038 0000 	GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

8000,00
FR 	O 	1 00

221 08 244.0004.2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

o 240 08.244 0004.2041 0000 GESTÃO DO CREAS 4,000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F. R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

246 08.244 0004 2041 0000 GESTÃO DO CREAS 6.000,00
3.3.90.36.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F. R.. 	O 	1 82
1 Recursos do fesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

256 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 4 000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 29

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO N° 1618, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.321
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

440 	10301 00062088 0000 	PSF ESTADO 	 -60,000,00
3.3 90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	E R Grupo 	O 1 31
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇAO

191 	08 482.0013.2020 0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.150.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

192 	08482.0013.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

193 	08.482.0013 2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1.127,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

-4.328.00
F.R.Grupo' O 1 00

-9.545,00
F.R. Grupo. 	O 	1 	00

195 	08.482.0013.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS 	 -3000.00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

219 	08.244 0004 2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL
3.1.90.1300 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

231 	08 244 0004 2040.0000 	GESTÃO DO CRAS
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaih

-4.000.00
F.R. Grupo 	O 	1 	00

-3000,00
F.R.Grupo: O 1 29

DECRETO N° 1618, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

236 	08.244 0004 2040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -1 000.00
3.3 90.36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FSICA 	F R Grupo' 	O 1 29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

243 	08.244.0004.2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -6.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo 	O 1 82

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 	082440004.2041.0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -1.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

258 	08 244 0004 2043.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 	 -4.000,00
3.3.90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaib

Anulação ( - ) 	 -97.000,00

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de agosto de 2022

PA

SAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

M3,50CIAÇAO DOS MUNICIPIQ5PF.~0GROS5O 00 SUL Quinta-feira, 08 de setembro de 2022 	 ASSOMASUL Diário Oficial N° 3172

DECRETO N° 1618, DE Dl DE AGOSTO DE 2022- LEI N.321

Abre no orçamento viiente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicicnal suplementar na
importância de R$97.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 	 97.000,00

02 	12 	01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

439 10.301.0006.2088.0000 PSF - ESTADO 60.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.; 	O 	1 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

02 	16 	01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL

220 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 8.000.00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram rios Detalh

221 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 15.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

240 05.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CRE.AS  4.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

246 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 6.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

256 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooficialms.com. br/assomasul

158

ASSOMASUL
'kSOCIAÇAO DOS MUNICIPIOS PE MATO GRQ$SQ0O SUt. Quinta-feira, 08 de setembro de 2022 Diário Oficial N° 3172

DECRETO N° 1618, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.321
Artigo 2o.— O codiLo aro---o na jMrma do arLigo an..erior será ccoeo com recursos
pro'ienierites de:

Anulação:

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

440 	10. 301.0006.2088.0000 	PSF - ESTADO 	 -60.000.00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 31

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

191 	08.482.0013.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

192 	08.482.001 3.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

193 	08.482.001 3.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1.127,00
F.R. Grupo: 	O 	1 00

-4.328,00
F.R. Grupo: 	O 	1 00

-9.545,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

195 	08.482.001 3.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS 	 -3.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURiDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

219 	08.244.0004.2038.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

231 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DO CRAS
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-4.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 00

-3.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 29

www.diariooflcialms.com. br/assomasul

159

Quinta-feira, 08 de setembro de 2022 	 ASSOMASUL
SSOOAÇÃO DOS MUNIÇIPIOS DE MATO GROSSO DO GiL Diário Oficial N° 3172

DECRETO N° 1618, DE 01 DE AGOSTO DE 2022- LEI N.321

02 	16 	01

236

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DO ORAS -1.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 29

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

243 08.244.0004.2041.0000 GESTAO DO CREAS -6.00000

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 82

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS -1.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 82

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

258 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO lCD - BOLSA FAMÍLIA -4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-) 	 -97.000,00

Artigo 30.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo.

JAPORA. 01 de agosto de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

www.diariooficialms.com. br/assomasul

160